

**Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden**

## 1257

Vraag van het lid **Van Houwelingen** (FvD) aan de Minister van Justitie en Veiligheid over *het Dreigingsbeeld Terrorisme Nederland (DTN) 57* (ingezonden 15 december 2022).

Antwoord van Minister **Yeşilgöz-Zegerius** (Justitie en Veiligheid) (ontvangen 13 januari 2023). Zie ook Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2022–2023, nr. 1204.

Vraag 1

Wie zijn de «partners» waar u in uw antwoord op vraag 2 naar verwijst?<sup>1</sup>

Antwoord 1

Zoals gesteld in de beantwoording van de Kamervragen van het lid Van Houwelingen (FvD) over het Dreigingsbeeld Terrorisme Nederland 57 d.d. 14 december 2022, is het Dreigingsbeeld Terrorisme Nederland gebaseerd op informatie van de inlichtingen- en veiligheidsdiensten en van de politie, open bronneninformatie (waaronder media en wetenschappelijke bronnen), informatie van buitenlandse partners en analyses van ambassadepersoneel.<sup>2</sup> Zoals eerder gesteld is bij de totstandkoming van dit Dreigingsbeeld Terrorisme Nederland geen gebruik gemaakt van internetmonitoring.<sup>3</sup>

<sup>1</sup> Antwoorden op vragen van het lid Van Houwelingen (FvD) over het Dreigingsbeeld Terrorisme Nederland (DTN) 57, d.d. 14 december 2022, kenmerk 2022Z22092.

<sup>2</sup> Ibid.

<sup>3</sup> Dreigingsbeeld Terrorisme Nederland 57.